
 

 Koleje a Menza Zlín 
Štefánikova 150 
760 01 Zlín 

   
 

Tel: +420 57 603 6116 E-mail: reditel@kmz.utb.cz                 Web: www.kmz.utb.cz 
 

Rozhodnutí ředitele ze dne 31. 3. 2020 

Sleva kolejného od 1. 4. 2020 

Na základě mimořádné situace jsem rozhodl o následujícím opatření: 

1. S platností od 1. 4. 2020 do odvolání bude snížena výše měsíčního kolejného o 20% 

ubytovaným studentům, kteří na kolejích UTB a MSI nevyužívají ubytovací místo 

v době přerušení výuky z důvodu nouzového stavu. 

 

Při splnění všech následujících podmínek: 

 

 Student byl ubytován na kolejích UTB a MSI k datu 31. 3. 2020 

 Student neukončí smlouvu o ubytování před 31. 5. 2020 

 Platby kolejného musí být řádně uhrazeny dle smlouvy o ubytování 

 Student elektronicky požádá ubytovatelku příslušné  VŠ koleje o uplatnění 

slevy nejpozději do 10. dne v měsíci  

 V období čerpání slevy student nesmí využívat ubytování na kolejích UTB  

a MSI. V případě využívání ubytovacích služeb je student povinen tuto 

skutečnost oznámit ubytovatelce příslušné VŠ koleje a měsíční kolejné bude 

účtováno v plné výši podle ubytovací smlouvy. 

 V případě porušení podmínek poskytnuté slevy bude naúčtováno měsíční 

kolejné v plné výši po dobu trvání smlouvy o ubytování, ubytovací kauce 

nebude vrácena. 

 

 

2. Pro všechny ostatní studenty platí standartní podmínky podle smlouvy o ubytování. 

 

 

3. Předchozí opatření ze dne 24. 3. 2020 o možnosti ukončení smlouvy bez penalizace aj. 

zůstávají v platnosti.  

 

 

Upozorňuji zároveň, že způsob nájemního ubytování na koleji na základě Smlouvy  

o ubytování neřeší (ani nemůže řešit) individuálně jak často a kdo z ubytovaných využívá 

kolej po dobu trvání smluvního vztahu, kdo spotřebuje více či méně vody a energií apod. 

Stejně tak nemůže být ani sleva z kolejného řešena nějak odstupňovaně a diferencovaně. 

Navrhovaná plošná sleva kolejného tedy není z výše uvedených důvodů zcela ideální, ale 

v dané situaci považuji za nejjednodušší, snadno realizovatelné a rychlé opatření. 

 

Předpokládám, že výše uvedené rozhodnutí (stejně jako předchozí) bude vnímáno jako 

vstřícný krok. 

 

 

 
 


